1

平成 24 年７月 31 日
 各 位

                  会 社 名  株式会社東理ホールディングス

                  コード番号 （5856）上場取引所  東

                  代表者名   代表取締役社長  福村 康廣

                  問合せ先   常務取締役    忍田 登南

                  Ｔ Ｅ Ｌ   （03）3548-1014

（訂正）「平成 19 年３月期 決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

 当社が過去に発表いたしました表記開示資料（その訂正開示を含む）につきまして、下記の通り一部訂正を

いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 訂正理由

訂正理由等につきましては、本日開示の「訂正）「平成 24 年３月期 決算短信」等の一部訂正に関する

お知らせ」を参照ください。

なお、本日、平成 19 年３月期、平成 20 年３月期、平成 24 年３月期の期末決算短信、平成 21 年３月期

から平成 23 年３月期までの全ての決算短信を訂正いたしました。

２． 訂正箇所

   訂正箇所につきましては、下線を付しております。

 2

平成 19 年３月期 決算短信

（関連当事者との取引）

 前連結会計年度(自 平成 17 年４月１日 至 平成 18 年３月 31 日)

（省略）

 当連結会計年度(自 平成 18 年４月１日 至 平成 19 年３月 31 日)
（訂正前）
１ 親会社及び法人主要株主等

取引条件及び取引条件の決定方法等
（注）1 資金の借入及び貸付については、市場金利を勘案して利率を合理的に決定しており、返済条件は 1 年以内で一括

返済としております。

2 土地・建物の購入及び売却の売買価格につきましては、固定資産評価額をもとに物件の特異性を考慮して価格を

決定しております。

3 取引金額には消費税等が含まれております。

4 株式の取得または売却については、専門家による株式鑑定評価の検討を踏まえて算定した価格に基づき交渉の上、

決定しております。

5 議決権等の所有割合の[ ]内は、緊密な者又は同意している者の所有割合で外数となっております。

6 新株予約権の行使価格は、時価算定期間のジャスダック証券取引所における普通株式の普通取引の毎取引日の終

値の平均値の 90%に相当する金額であります。

関係内容

属性
会社等の

名称
住所

資本金
または
出資金
（千円）

事業の内容
又は職業

議決権等
の

所有（被所
有）割合

（％）

役員の
兼任等
（人）

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

資金の貸付
(注)1

750,000 ― ―

不動産の販売
(注)2

315,264 ― ―
その他の
関係会社

株式会社
エス・

サイエンス

東京都
千代田区

10,000,000 非鉄金属
12.2

（21.7）
１

事業の譲
受・資金の
借入・株式

の取得

株式の取得
(注)4

276,650 ― ―

不動産の販売
(注)2

5,300,000 受取手形 1,029,572

子会社株式の
売却(注)4

829,671 ― ―関連会社
株式会社
ヒューネット

東京都
中央区

24,411,319 不動産
0.0

[24.0]
―

不動産の
販売

新株予約権の
行使

830,000 ― ―

 3

２ 役員及び個人主要株主等

取引条件及び取引条件の決定方針等

(注） 1．平山孔隆は平成 19 年３月 15 日開催の臨時株主総会終結の時をもって取締役を退任しております。
2. 株式会社エデュケーションコンサルタントは、当社代表取締役福村康廣により実質的な影響力を持たれている

会社であります。
3. 販売予約権の購入は、売却見込価格を基に合理的に算定して価額を決定しております。
4. 株式及び新株予約権の売却は市場価格を勘案して決定しております。
5. 資金の借入及び貸付については、市場金利を勘案して利率を合理的に決定しております。
6. 株式の貸付については、株式の市場価格及び市場金利を勘案して取引条件を合理的に決定しております。
7. 業務委託料の支払は、業務内容を勘案の上決定しております。
8. 賃借料の支払は、市場における一般取引条件と同様に決定しております。
9. 固定資産の購入は、市場における一般取引条件と同様に決定しております。

10. 取引金額には消費税等が含まれておりません。

関係内容

属性
会社等の

名称
住所

資本金
または
出資金
（千円）

事業の内容
又は職業

議決権等
の

被所有割
合（％）

役員の
兼任等
（人）

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

株式及び新株予
約権の売却

(注)4
830,830 ― ―

資金の借入
(注)5

1,900,000 ― ―
役員及び
主要株主

福村康廣 ― ― 当社代表取締役社長 18.2 ― ―

借入金利息
の支払(注)5

29,992 ― ―

平山孔隆
(注)1

― ― 当社副社長 0.1 ― ―
資金の貸付

(注)5
10,000 ― ―

資金の貸付
(注)5

80,000 ― ―役員

忍田登南 ― ― 当社常務取締役 0.2 ― ―
利息の受取

(注)5
1,863 ― ―

資金の貸付
(注)5

3,605,000 ― ―

貸付金の利息
(注)5

35,234 未収入金 3,926

株式の貸付
(注)6

665,000
投資有価証券

自己株式
540,000
266,068

貸株料の受取
(注)6

3,926 ― ―

業務委託料の
支払(注)7

60,000 ― ―

賃借料の
支払(注)8

510 未払費用 89

固定資産の
購入(注)9

19,163 ― ―

役員及びそ
の近親者が
議決権の過
半数を所有
している会

社等

株式会社
ｴﾃﾞｭｹｰｼｮﾝｺ

ﾝｻﾙﾀﾝﾄ
(注)2

東京都
新宿区

10,000
経営コンサルタント業
投資コンサルタント業

直接 0.1 1
資金及び
有価証券
の貸付

販売予約権
の購入(注)3

1,605,000 ― ―

 4

（訂正後）

１ 親会社及び法人主要株主等

取引条件及び取引条件の決定方法等
（注）1 資金の借入及び貸付については、市場金利を勘案して利率を合理的に決定しており、返済条件は 1 年以内で一括

返済としております。

2 土地・建物の購入及び売却の売買価格につきましては、固定資産評価額をもとに物件の特異性を考慮して価格を

決定しております。

3 取引金額には消費税等が含まれております。

4 株式の取得または売却については、専門家による株式鑑定評価の検討を踏まえて算定した価格に基づき交渉の上、

決定しております。

5 議決権等の所有割合の[ ]内は、緊密な者又は同意している者の所有割合で外数となっております。

6 新株予約権の行使価格は、時価算定期間のジャスダック証券取引所における普通株式の普通取引の毎取引日の終

値の平均値の 90%に相当する金額であります。

関係内容

属性
会社等の

名称
住所

資本金
または
出資金
（千円）

事業の内容
又は職業

議決権等
の

所有（被所
有）割合

（％）

役員の
兼任等
（人）

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

資金の貸付
(注)1

750,000 ― ―

貸付金の利息
(注)1

8,224 ― ―

不動産の販売
(注)2

315,264 ― ―

その他の
関係会社

株式会社
エス・

サイエンス

東京都
千代田区

10,000,000 非鉄金属
12.2

（21.7）
１

事業の譲
受・資金の
借入・株式

の取得

株式の取得
(注)4

276,650 ― ―

不動産の販売
(注)2

5,300,000 受取手形 1,029,572

子会社株式の
売却(注)4

829,671 ― ―関連会社
株式会社
ヒューネット

東京都
中央区

24,411,319 不動産
0.0

[24.0]
―

不動産の
販売

新株予約権の
行使

830,000 ― ―

資金の貸付
(注)1

― 短期貸付金 970,000

関連会社
の子会社

コブコ
株式会社

東京都
中央区

100,000 不動産 0.0 ―
資金の
貸付

貸付金の利息
(注)1

―
関係会社
未収入金

40,078

 5

２ 役員及び個人主要株主等

取引条件及び取引条件の決定方針等

 (注） 1．平山孔隆は平成 19 年３月 15 日開催の臨時株主総会終結の時をもって取締役を退任しております。
2. 株式会社エデュケーションコンサルタントは、当社代表取締役福村康廣により実質的な影響力を持たれている

会社であります。
3. 販売予約権の購入は、売却見込価格を基に合理的に算定して価額を決定しております。
4. 株式及び新株予約権の売却は市場価格を勘案して決定しております。
5. 資金の借入及び貸付については、市場金利を勘案して利率を合理的に決定しております。
6. 株式の貸付については、株式の市場価格及び市場金利を勘案して取引条件を合理的に決定しております。

また、株式会社エデュケーションコンサルタントに対する「株式の貸付」、「貸株料の受取」の中には、実質的に、
当社役員である今井輝彦に対する取引が含まれており、その金額は、｢株式の貸付｣取引に 405,000 千円、｢貸
株料の受取｣取引に 84 千円、｢自己株式｣残高に 266,068 千円であります。

7. 業務委託料の支払は、業務内容を勘案の上決定しております。
8. 賃借料の支払は、市場における一般取引条件と同様に決定しております。
9. 固定資産の購入は、市場における一般取引条件と同様に決定しております。

10. 取引金額には消費税等が含まれておりません。

以上

関係内容

属性
会社等の

名称
住所

資本金
または
出資金
（千円）

事業の内容
又は職業

議決権等
の

被所有割
合（％）

役員の
兼任等
（人）

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

株式及び新株予
約権の売却

(注)4
830,830 ― ―

資金の借入
(注)5

1,900,000 ― ―
役員及び
主要株主

福村康廣 ― ― 当社代表取締役社長 18.2 ― ―

借入金利息
の支払(注)5

29,992 ― ―

平山孔隆
(注)1

― ― 当社副社長 0.1 ― ―
資金の貸付

(注)5
10,000 ― ―

資金の貸付
(注)5

80,000 ― ― 役員

忍田登南 ― ― 当社常務取締役 0.2 ― ―
利息の受取

(注)5
1,863 ― ―

資金の貸付
(注)5

2,000,000 ― ―

貸付金の利息
(注)5

7,829 ― ―

株式の貸付
(注)6

805,000
投資有価証券

自己株式
500,000
266,068

貸株料の受取
(注)6

3,926 未収入金 3,926

業務委託料の
支払(注)7

60,000 ― ―

賃借料の
支払(注)8

510 未払費用 89

固定資産の
購入(注)9

19,163 ― ―

役員及びそ
の近親者が
議決権の過
半数を所有
している会

社等

株式会社
ｴﾃﾞｭｹｰｼｮﾝｺ

ﾝｻﾙﾀﾝﾄ
(注)2

東京都
新宿区

10,000
経営コンサルタント業
投資コンサルタント業

直接 0.1 1
資金及び
有価証券
の貸付

販売予約権
の購入(注)3

1,605,000 ― ―